CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 31-01-2011 39

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 39/2011/Qð-UBND Bắc Giang, ngày 30 tháng 01 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc Quy ñịnh mức chi thù lao cho cá nhân và số người trực tiếp
làm công tác chi trả trợ cấp hàng tháng cho ñối tượng bảo trợ xã hội ở cộng ñồng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND năm 2004;

Căn cứ Nghị ñịnh số 67/2007/Nð-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ về chính
sách trợ giúp các ñối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị ñịnh số 13/2010/Nð-CP ngày 27/02/2010 của Chính phủ về sửa
ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 67/2007/Nð-CP ngày 13/4/2007 của
Chính phủ về chính sách trợ giúp các ñối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2010/TTLT-BLðTBXH-BTC ngày 18/8/2010
của Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội và Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một
số ñiều của Nghị ñịnh số 67/2007/Nð-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ về chính
sách trợ giúp các ñối tượng bảo trợ xã hội và Nghị ñịnh số 13/2010/Nð-CP ngày
27/02/2010 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số
67/2007/Nð-CP của Chính phủ về chính sách trợ giúp các ñối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Công văn số 31/TTHðND-VP ngày 29/01/2011 của Thường trực Hội
ñồng nhân dân tỉnh về việc nhất trí ban hành Quy ñịnh mức thù lao cho cá nhân và số
người trực tiếp làm công tác chi trả trợ cấp hàng tháng cho ñối tượng bảo trợ xã hội;

 Theo ñề nghị của Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ðỊNH:

 ðiều 1. Quy ñịnh mức chi thù lao cho cá nhân và số người trực tiếp làm công
tác chi trả trợ cấp hàng tháng cho ñối tượng bảo trợ xã hội ở cộng ñồng như sau:

 - Mức chi thù lao cho cá nhân làm công tác chi trả: 350.000 ñồng/người/tháng;

 - Số lượng người làm công tác chi trả: 01 người/xã, phường, thị trấn.

ðiều 2.  Nguồn kinh phí chi thù lao cho cá nhân làm công tác chi trả trợ cấp
hàng tháng cho ñối tượng bảo trợ xã hội ở cộng ñồng thuộc cấp nào thì do ngân sách
của cấp ñó bảo ñảm theo quy ñịnh của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản
hướng dẫn thi hành.

Giao cho Sở Lao ñộng – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Tài
chính và các ñơn vị liên quan hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết ñịnh này.

40 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 31-01-2011

ðiểu 3. Quyết ñịnh có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

 Giám ñốc các Sở, thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các
huyện, thành phố căn cứ  Quyết ñịnh thi hành./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Linh